
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.it  
E-mail: RNIS00300D@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D - Cod. Fiscale 80034510414 

     

   

  
1 

Prot. 22562/4.2.        Novafeltria (RN), lì 06.12.2022 

                      Al Personale Interessato 
     All’Albo online 

   Agli Atti  

   Al Sito Web dell’istituto 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE DOMANDE DEL PERSONALE 
ESTERNO PER IL CONFERIMENTO DI N. 3 INCARICHI DI ESPERTI ESTERNI DA IMPIEGARE 
RISPETTIVAMENTE NEI MODULI  

A. “READY STEADY GO” 

B. “READY STEADY GO_2” 

C. “READY STEADY GO_3” 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Avviso prot. 0033956 del 18 maggio 2022 - “Realizzazione di Percorsi Educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza”; 

Autorizzazione prot. n. AOOGABMI 53714 del 21/06/2022; 

Codice Identificativo Progetto 10.2.2 A- FDRPOC-EM-2022-6; 

Titolo Progetto: “RipartiAMO”; 

Finanziamento: € 69.066,00 

CUP D94C22000600001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza programma operativo complementare (poc) “per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con fse e fdr asse I – 

istruzione – obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la delibera del 20/10/2022 del Collegio dei docenti di presa d’atto della candidatura al 
PON avviso 33956 del 18 maggio 2022. 

VISTA  la delibera n. 17 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2022 di adesione al PON avviso 33956 
del 18 maggio 2022. 

VISTO  il progetto dal titolo “RipartiAMO” ed atteso, altresì, che il medesimo è acclarato quale 

candidatura al n. 1082616. 

VISTA  la nota autorizzativa del Miur, prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022, per la 

realizzazione da parte di questo Istituto del progetto di cui trattasi per un importo 

complessivo di € 69.066,00 per la sottoazione 10.2.2A.; 

VISTA  la Deliberazione del Consiglio d’Istituto, recante n. 31 del 20/10/2022, avente ad oggetto 

“ASSUNZIONE NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 DELL’IMPEGNO DI 

SPESA DEL PROGETTO “10.2.2 A- FDRPOC-EM-2022-6 - RipartiAMO”, con la quale è stato 

iscritto a bilancio il Progetto come sotto identificato ed esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.it  
E-mail: RNIS00300D@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D - Cod. Fiscale 80034510414 

     

   

  
2 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 
Prot. 34815 del 02.08.2017; 

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTA  la necessità di individuare, per la realizzazione del progetto, un esperto per ogni modulo 
previsto dal progetto; 

RICHIAMATI:  
- l’avviso di selezione prot. 20853 – 1.4. del 09.11.22 e l’avviso errata corrige prot.  20930 – 

1.4. del 10.11.2022 per individuare tra il personale interno le figure citate nell’ambito del 
progetto ed in particolare quella di esperto per la realizzazione dei moduli, “DO YOU 
SPEAK ENGLISH”, “DO YOU SPEAK ENGLISH_2”, “READY STEADY GO”, “READY STEADY 
GO_2” e “READY STEADY GO_3” afferenti al progetto “– RipartiAMO”;  

- la determinazione dirigenziale prot. 21600 del 19.11.2022 di approvazione dell’esito di 
selezione del personale interno per l’affidamento di incarichi di Esperti interni per i moduli 
“DO YOU SPEAK ENGLISH” e “DO YOU SPEAK ENGLISH_2; 

- la determinazione dirigenziale prot. 21601 del 19.11.2022 di presa d’atto della mancata 
presentazione di candidature per l’individuazione tra il personale interno della figura di 
esperto interno per la realizzazione dei moduli “READY STEADY GO”, “READY STEADY 
GO_2” e “READY STEADY GO_3” afferenti al progetto “– RipartiAMO”;  

VISTO   l’avviso di selezione prot. 21762 – 7.6. del 22.11.22 per individuare la figura di esperto 
esterno per la realizzazione dei moduli “READY STEADY GO”, “READY STEADY GO_2” e 
“READY STEADY GO_3” afferenti al progetto “– RipartiAMO”; 

ATTESO che entro il termine (06.12.2022 ore 18:00) fissato nel predetto avviso sono pervenute al 
protocollo dell’Amministrazione Scolastica n. 2 candidature per ciascun modulo come di 
seguito riportato: 

MODULO Numero 
partecipanti 

Candidatura Numero e data di 
protocollo d’arrivo 

“READY STEADY GO” 
 

2 
Prof. Agostini Sergio  21966/4.2 del 26/11/2022 

  Dott.ssa Masini Ilaria 22513/4.2. del 05/12/2022 

“READY STEADY GO_2” 
 

2 
Prof. Agostini Sergio 21995/4.2. del 26.11.2022 

  Dott.ssa Masini Ilaria 22514/4.2. del 05/12/2022 

“READY STEADY GO_3” 2 Prof. Agostini Sergio 21997/4.2 del 26/11/2022 

  Dott.ssa Masini Ilaria 22516/4.2. del 05/12/2022 

 



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.it  
E-mail: RNIS00300D@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D - Cod. Fiscale 80034510414 

     

   

  
3 

RAVVISATA la necessità di procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 
RITENUTO opportuno di individuare un’apposita Commissione per la valutazione delle anzidette 

candidature 

DISPONE 

Per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina della 

Commissione per la valutazione delle candidature per la figura di esperto interno per i moduli “READY 

STEADY GO”, “READY STEADY GO_2” e “READY STEADY GO_3” afferenti al progetto “RipartiAMO” pervenute in 

relazione al già sopra menzionato avviso prot. 21762 – 7.6. del 22.11.2022 nelle persone di: 

- Prof. Camillo Giorgi, Dirigente Scolastico; 

- Prof.ssa Sonia Giannini, Docente; 

- Dott. Emanuele Zavoli, Assistente Amministrativo. 

La suddetta Commissione si riunirà il 07 dicembre 2022 alle ore 10:00 per gli adempimenti di 

competenza.   

           

F.to 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Camillo Giorgi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/93 


